№ 5-55-252/2019
91RS0011-01-2019-002608-38
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    20 сентября 2019 года                                                       пгт. Красногвардейское

Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 55 Красногвардейского судебного района Республики Крым мировой судья судебного участка №54 Красногвардейского судебного района Республики Крым Чернецкая И.В., рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном ч.1 ст.7.27 КоАП РФ, в отношении
Дьяченко Максима Сергеевича, паспортные данные, гражданина Российской Федерации, холостого, не имеющего на иждивении несовершеннолетних детей, работающего в должности лаборанта в АО «Дружба Народов Нова» зарегистрированного по адресу: адрес, фактически проживающего по адресу: адрес, 47, кв. 10, по ч. 1 ст. 7.27 КоАП РФ,
установил:
25.08.2019 года в 10 часов 10 минут Дьяченко М.С., находясь в помещении магазина № 691 «Пуд», расположенного по адресу: Республика Крым, Красногвардейский район, пгт. Красногвардейское, ул. Энгельса, 10, путем свободного доступа тайно похитил пять плиток шоколада, общей стоимостью 443 рубля, чем совершил мелкое хищение чужого имущества.
При рассмотрении дела Дьяченко М.С. вину в совершении административного правонарушения признал полностью, в содеянном раскаялся.
Судья, выслушав Дьяченко М.С., исследовав в совокупности материалы дела об административном правонарушении, приходит к следующему.
В соответствии с частью 1 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мелкое хищение чужого имущества, стоимость которого не превышает одну тысячу рублей, путем кражи, мошенничества, присвоения или растраты при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных частями второй, третьей и четвертой статьи 158, статьей 158.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.2, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.3, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.5, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.6 и частями второй и третьей статьи 160 Уголовного кодекса Российской Федерации, за исключением случаев, предусмотренных статьей 14.15.3 настоящего Кодекса, влечет наложение административного штрафа в размере до пятикратной стоимости похищенного имущества, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Как усматривается из материалов дела, Дьяченко М.С., 25.08.2019 года похитил в магазине № 691 «Пуд» пять плиток шоколада общей стоимостью 443 рубля.
При таких обстоятельствах мировой судья находит, что в деянии Дьяченко М.С. имеется состав административного правонарушения, предусмотренный ч.1 ст.7.27 КоАП РФ, т.к. он совершил хищение чужого имущества, и его деяния не содержат признаков уголовно наказуемого деяния.
Протокол об административном правонарушении составлен в соответствии со ст. 28.2 КоАП РФ, в нем отражены все сведения, необходимые для разрешения дела. Права, предусмотренные ст. 25.1 КоАП РФ и ст. 51 Конституции РФ, Дьяченко М.С. разъяснены.
Представленные по делу доказательства являются допустимыми и достаточными для установления вины Дьяченко М.С. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.7.27 КоАП РФ.
Обстоятельством, смягчающим административную ответственность
Дьяченко М.С., мировой судья признает раскаяние лица.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность
Дьяченко М.С., в соответствии со ст.4.3  КоАП РФ, мировым судьей не установлено.
Мировой судья исходит из того, что административное наказание является установленной государством мерой ответственности за совершение административного правонарушения и применяется в целях предупреждения совершения новых правонарушений, как самим правонарушителем, так и другими лицами.
При назначении вида и размера административного наказания суд учитывает характер совершенного правонарушения, данные о личности лица, в отношении которого ведется производство по делу.
Оснований для прекращения производства по делу об административном правонарушении не имеется.
На основании изложенного и руководствуясь ст.ст.7.27, 29.9-29.10 КоАП РФ,
постановил:
Дьяченко Максима Сергеевича, паспортные данные, признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.7.27 КоАП РФ, и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере 1000,00 (одна тысяча рублей 00 копеек) рублей.
Разъяснить лицу, привлеченному к административной ответственности, что в соответствии с требованиями части 3 ст. 32.2 КоАП РФ сумма административного штрафа вносится или перечисляется лицом, привлеченным к административной ответственности, в банк или в иную кредитную организацию либо платежному агенту, осуществляющему деятельность по приему платежей физических лиц, или банковскому платежному агенту, осуществляющему деятельность в соответствии с законодательством о банках и банковской деятельности на реквизиты:
Разъяснить лицу, привлеченному к административной ответственности, что штраф подлежит оплате на следующие реквизиты: Штраф подлежит перечислению на счет получателя платежа 40101810335100010001, БИК 043510001, получатель ОМВД России по Красногвардейскому району, КБК 18811612000016000140, ИНН 9105000100, КПП 910501001, ОКТМО 35620401 (УИН 18880491190002901513).
Копию документа, свидетельствующего об уплате административного штрафа (квитанцию об уплате административного штрафа) лицу, привлеченному к административной ответственности, необходимо представить мировому судье судебного участка №55 Красногвардейского судебного района Республики Крым по адресу: пгт. Красногвардейское, ул. Титова, 60.
  Также разъяснить лицу, привлеченному к административной ответственности, что в соответствии с требованиями части 1 ст. 20.25 КоАП РФ неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный Кодексом, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа или административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Постановление может быть обжаловано в Красногвардейский районный суд Республики Крым в течение 10 суток со дня получения его копии.

Мировой судья                              	 И.В. Чернецкая